
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302025071500280

Nº 131, terça-feira, 15 de julho de 2025ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO NOVO DO PARECIS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 41/2025

Processo Administrativo Nº 1066/2025. Recebimento das propostas: a partir do
dia 15 julho de 2025, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Do encerramento das
propostas: dia 30 julho de 2025, às 08:00 horas. (horário de Brasília - DF). Data de abertura
das propostas: dia 30 julho de 2025, às 09:00 horas. (horário de Brasília - DF). Início da
sessão de disputa de preços: dia 30 julho de 2025, às 09:05 horas. (horário de Brasília -
DF). OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual aquisição de tubos corrugados
de Polietileno de Alta Densidade (PEAD). LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME:
https://bllcompras.com/ Maiores informações poderão ser obtidas junto a Divisão de
Licitações, no Paço Municipal Euclides Horst, Av. Mato Grosso 66NE, Campo Novo do
Parecis MT, ou pelo telefone 65 3382 5100 / 5108, o edital na integra poderá ser retirado
pelo site: www.camponovodoparecis.mt.gov.br

Campo Novo do Parecis - MT, 14 de julho de 2025.
LEANDRO NERY VARASCHIN

Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE COLIDER
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2025-SRP

A Prefeitura Municipal de Colider-MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na modalidade de PREGÃO, em
sua forma ELETRÔNICA, sob o nº 022/2025; TIPO: Menor Preço por Item; OBJETO: Registro
de preço para futura e eventual aquisição de fórmulas infantis, dietas enterais,
suplementos nutricionais e módulos alimentares para atender as demandas da Secretaria
Municipal de Saúde e Saneamento Básico de Colider/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE
LANCES: 25/07/2025 às 08h30min. (Horário de Brasília-DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site
www.portaldecompraspublicas.com.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do site:
www.portaldecompraspublicas.com.br e no site da Prefeitura: www.colider.mt.gov.br para
informações (Ícone: Licitação).

Colider/MT, 14 de julho de 2025.
ANA PAULA ZAMONER

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE FELIZ NATAL
RESULTADO DE JULGAMENTO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2025

A Prefeitura Municipal De Feliz Natal, Através Do Agente De Contratação, Torna
Público Para Conhecimento Dos Interessados, Que Realizou No Dia 04 De Junho De 2025,
A Concorrência Eletrônica Nº. 005/2025, Tendo Como Objeto A Contratação De Empresa
Especializada Para Execução De Projeto De Construção De Creche Tipo 2 - Fnde, No Bairro
Bela Vista, Conforme Termo De Compromisso Nº 958331/2024/Fnde/Caixa - Que Celebram
A União Federal, Por Intermédio Do Fundo Nacional De Desenvolvimento Da Educação,
Representado Pela Caixa Econômica Federal, E O Município De Feliz Natal - Mt.Tendo Em
Vista O Cumprimento Dos Termos Da Lei Federal Nº. 14.133/2021 E Alterações Posteriores,
Para Que Produza Os Desejados Efeitos Legais, Onde Foi Vencedora As Seguintes Empresas:
34981 - Wc Comercio De Material De Construcao Ltda, Cnpj: 50.522.631/0001-49 1 - Lote
001 No Valor De 2.671.487,0200 Codigo 850966, Nome Contratacao De Empresa
Especializada Para Execucao De Projeto De Construcao De Creche Tipo 2 - Fnde, No Bairro
Bela Vista, Conforme Termo De Compromisso No 958331/2024/Fnde/Caixa - Que Celebram
A Uniao Federal, Por Intermedio Do Fundo Nacional De Des, Unid, Quant 1 , Vl. Unit
2.671.487,02, Vl Total 2.671.487,02. Total Fornecedor: 2.671.487,0200 Total Geral:
2.671.487,0200

JOAQUIM MARTINS DA SILVA NETO
Agente de Contratação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 36/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIQUIRA, por meio de sua Agente de

Contratação, torna público que realizará licitação A Prefeitura Municipal de Itiquira/MT,
torna público para conhecimento dos interessados que na CONCORRÊNCIA, sob a forma
ELETRÔNICA, ante o critério de julgamento TÉCNICA E PREÇO, sob o regime de execução de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021,
objetivando a EXECUÇÃO DE OBRA DE REVITALIZAÇÃO TURÍSTICA, COMPREENDENDO A
CONSTRUÇÃO DE CINCO DECKS NO COMPLEXO BEIRA RIO, EM ITIQUIRA/MT, COM
RECURSOS DO CONVÊNIO Nº 1667/2024 - SINFRA/MT, obteve o seguinte resultado:
RONDONOPOLIS COMERCIO E CONSTRUÇOES LTDA, devidamente inscrita no CNPJ sob n°
40.920.125/0001-54, com o valor total de R$ 914.999,83 (novecentos e quatorze mil e
novecentos e noventa e nove reais e oitenta e três centavos)

Itiquira/MT, 14 de julho de 2025.
ROSANGELA EVANGELISTA DOS SANTOS

Coordenadora de Compras Públicas

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAMBARI D''OESTE
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2025

Aviso de Adjudicação e Homologação do Pregão Eletrônico nº
04/2025. Eu, Marcelo Vieira Vitorazzi, Prefeito do Município de Lambari
D'Oeste, Estado de Mato Grosso, faço saber que nesta data fica "Adjudicada e
Homologada" a licitação na modalidade "Pregão Eletrônico nº 04/2025, que
tem por objeto a "aquisição de máquina pesada nova, do tipo retroescavadeira,
com zero hora de uso, em atendimento ao Convênio nº 921668/2021/MAPA,"
em favor da empresa MERAK SOLUCOES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o nº
50.608.535/0001-18, que sagrou-se vencedora com o valor de R$ 323.999,99
(trezentos e vinte e três mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa e
nove centavos).

Lambari D´Oeste - MT, 14 de julho de 2025.
MARCELO VIEIRA VITORAZZI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 2/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 26522/2025
A PREFEITURA MUNICIPAL DE NOSSA SENHORA DO LIVRAMENTO-MT, por meio

de sua Agente de Contratação e Equipe de Apoio, nomeada na Portaria n 014/2025,
TORNA PÚBLICO aos interessados do ramo pertinente, que realizará licitação na
modalidade CONCORRENCIA, na forma ELETRÔNICA, sob o Nº 02/2025, do tipo MENOR
PREÇO GLOBAL e no modo de disputa ABERTO, conforme descrito no Edital e seus anexos,
nos termos da Lei nº 14.133/2021, do Decreto Nº 11.462, De 31 De Março De 2023, da Lei
Complementar n° 123, de 14 de dezembro de 2006, do Decreto n° 8.538, de 06 de outubro
de 2015, Decreto Municipal 004/2024, cujo objeto é o Registro de Preço para contratação
de empresa de engenharia especializada para a execução de serviços de Pavimentação
asfáltica em tratamento superficial duplo (TSD) na estrada vicinal LT - 04, abrangendo uma
área total de 29.007,65 m², conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas
neste Edital e seus anexos.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 16 de julho de 2025, às 10:00
horas- (horário de Brasília - DF);

DO ENCERRAMENTO DAS PROPOSTAS: dia 31 de julho de 2025, às 09:00 horas-
(horário de Brasília - DF);

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: dia 31 de julho de 2025, às 09:30 horas.
(horário de Brasília - DF);

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: dia 31 de julho de 2025, às 10:30
horas. (horário de Brasília - DF).

REALIZAÇÃO DO CERTAME: Plataforma PORTAL DE COMPRAS
https://www.licitanslivramento.com.br, através da Agente de Contratação e Equipe de
Apoio. EDITAL: O Instrumento Convocatório e todos os elementos integrantes encontram-
se disponíveis para consulta e retirada no endereço eletrônico mencionado e site
http://www.nossasenhoradolivramento.mt.gov.br, e Plataforma PORTAL DE COMPRAS
https://www.licitanslivramento.com.br,

Nossa Senhora do Livramento-MT, 11 de julho de 2025.
LEONILDES F. S. BENEVIDES

Agente de Contratação nº. 014/2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO QUINTO TERMO ADITIVO Nº 101/2023. CONTRATANTE: PREFEITURA
MUNICIPAL DE NOVA BRASILÂNDIA - MT. CONTRATADA GERSON MOURA LIMA. CNPJ:
39.679.294/0001-65. OBJETO: Prorrogação do prazo de duração do Contrato Original por
mais 30 (trinta) dias, vigorando a partir de 05 de julho de 2025 a 04 de agosto de 2025.
ASSINATURA: 05 de julho de 2025. FUNDAMENTO: De acordo com a Lei nº 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 30/2025 - SRP

O Município de Nova Canaã do Norte -MT, através de sua Pregoeira, torna público,
para conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação na modalidade de PREGÃO em
sua forma ELETRONICA sob o nº 030/2025; TIPO: Menor Preço Global; OBJETO: Relançamento
do registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para prestação de serviços
funerários e translado de pessoas falecidas em outras localidades, destinados ao atendimento
de famílias carentes, por meio da Secretaria Municipal de Assistência Social do Município de
Nova Canaã do Norte/MT; ABERTURA DA SESSÃO DE LANCES: 25/07/2025 às 09h00min(Horário
Brasília -DF); REALIZAÇÃO: Por meio do Site www.bll.org.br; INTEGRA do EDITAL: por meio do
site: www.bll.org.br e no site da Prefeitura: www.novacanaadonorte.mt.gov.br.

Nova Canaã do Norte/MT, 14 de julho de 2025.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2025 - SRP

O município de Nova Canaã do Norte/MT, através de sua Pregoeira e Equipe de
Apoio, torna público o RESULTADO do julgamento referente ao Pregão Eletrônico nº
019/2025, cujo objeto é o Registro de preços para futura e eventual aquisição de insumos
médicos e materiais de consumo hospitalares, visando à manutenção das atividades da
Secretaria Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte/MT. Sagrando-se vencedoras as
empresas:
. .E M P R ES A .CNPJ .VLR. TOTAL
. .MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA .94.389.400/0001-

84
.72.866,50

. .E.A.MELO PRODUTOS PARA SAUDE LTDA .57.050.993/0001-
23

.110.408,80

. .LICITE SAÚDE COMÉRCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

.34.223.536/0001-
98

.13.804,50

. .DELTA SHOP -DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

.19.316.524/0001-
14

.52.538,20

. .CBA FARMA COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE
PRODUTOS NUTRICIONAIS E FARMACEUTICOS LTDA

.07.944.844/0001-
30

.13.046,40

. .GM EMBALAGENS LTDA .52.505.574/0001-
15

.1.780,00

. .E P B LONDRINA COMERCIO E IMPORTACAO DE
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA

.22.540.455/0001-
32

.12.820,00

. .HIPERDENTAL COMERCIO E REPRESENTACAO DE
PRODUTOS ODONTOLOGICOS E MEDICO HOSPITALAR
LT DA

.13.994.852/0001-
93

.81.895,25

. .DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E
MATERIAS MEDICOS LTDA

.48.346.978/0001-
36

.33.863,50

. .VITIMED COMERCIO DE PPRODUTOS PARA SAUDE
LT DA

.51.578.226/0001-
05

.17.031,40

. .YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES
LT DA

.51.740.794/0001-
60

.25.670,80

. .L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA .11.145.401/0001-
56

.40.195,60

. .DIFE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA .10.566.711/0001-
81

.7.210,00

. .DIMAVE EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA .06.316.353/0001-
81

.1.974,95

. .ENDOGERAIS EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA .08.697.852/0001-
91

.6.510,75

. .GOLDENPLUS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

.17.472.278/0001-
64

.74.730,00

. .GTMED DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLOGICOS
LT DA

.39.707.683/0001-
57

.7.132,50

. .LUVERMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS
LT DA

.19.391.064.0001-
99

.1.450,00

. .OPEN FARMA COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA

.27.130.979/0001-
79

.4.980,00

Nova Canaã do Norte/MT, 11 de julho de 2025.
ELAINE DOS REIS

Pregoeira


